
  FG/gc 

 
       Plaza de España, 1 - 28979 Serranillos del Valle (Madrid) 

       Tel.:91.813.84.00  - CIF:P-2814000B – Web:Serranillosdelvalle.es 
Ayuntamiento Serranillos del Valle -  @aytoserravalle 

DECRETO DE ALCALDÍA 

Vistas las Bases reguladoras para la concesión de becas en la actividad formativa de inglés 

para el curso escolar 2024/2025.  

Visto el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 25 de noviembre de 2024 de exclusión y 

adjudicación de las becas de inglés para el curso escolar 2024/2025. 

Viendo que no ha habido reclamaciones en el tiempo estipulado para ello en las bases 

reguladoras. 

D. Iván Fernández Heras, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento, avocando las competencias 

para cumplir con los principios de eficacia, eficiencia y celeridad y de conformidad con lo 

dispuesto en el Reglamento Orgánico Municipal, vistos los preceptos antes aludidos y 

demás concordantes, en virtud de las atribuciones que me están conferidas por el artículo 

21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, por el 

presente 

RESUELVO 

PRIMERO. Excluir por no cumplir los requisitos conforme a la cláusula 2 y 6 de las bases 

reguladoras: 

NOMBRE solic APELLIDOS solic NOMBRE alumno APELLIDOS alumno Motivo 

JOSÉ ALBERTO ZAMBRANO JOSÉ ALBERTO ZAMBRANO Fuera de plazo 
 

SEGUNDO. Adjudicar una beca trimestral de 52,63 euros a las siguientes solicitudes: 

  NOMBRE solic APELLIDOS solic NOMBRE alumno APELLIDOS alumno 

1 M ANGELES  ÁLVAREZ CARRASCO CLAUDIA  MOLINA ÁLVAREZ  

2 CARLOS ALVAREZ ORTIZ CARLOS ALVAREZ ORTIZ 

3 JUAN JOSÉ  AMORAGA  LARA  JULIA AMORAGA ASENSIO 

4 ANA BELEN ARIAS CEPEDA JORGE MARTINEZ ARIAS 

5 ANA BELEN ARIAS CEPEDA MANUEL MARTINEZ ARIAS 

6 JOSE DOMINGO ARIAS SANCHEZ SAMUEL ARIAS PEREZ 

7 JOSE DOMINGO ARIAS SANCHEZ MARIA ARIAS PEREZ 

8 IRENE ARRIBAS CORRALES SOFÍA  RABADAN ARRIBAS 

9 IRENE ARRIBAS CORRALES IRENE ARRIBAS CORRALES 

10 LETICIA ARROBA SÁNCHEZ LEIRE TRENADO ARROBA  

11 LETICIA ARROBA SÁNCHEZ ÁLVARO  TRENADO ARROBA  

12 SANDRA 
CABALLERO GÓMEZ-
CALCERRADA  SANDRA 

CABALLERO GÓMEZ-
CALCERRADA  

13 MARÍA DEL CARMEN  CABALLERO MARTÍNEZ  LUCIA  ROLDÁN CABALLERO 

14 ABRAHAM CABANILLAS PIERA SARA CABANILLAS OSORIO 

15 ADRIANA CAROLINA  CALDERA RUIZ BRIANA ESMERALDA  FERNÁNDEZ CALDERA  

16 ADRIANA CAROLINA  CALDERA RUIZ VIVIANA CAROLINA  FERNÁNDEZ CALDERA  



 

       Plaza de España, 1 - 28979 Serranillos del Valle (Madrid) 
       Tel.:91.813.84.00  - CIF:P-2814000B – Web:Serranillosdelvalle.es 

Ayuntamiento Serranillos del Valle -  @aytoserravalle 

 

17 ADRIANA CAROLINA  CALDERA RUIZ JHON ADRIÁN  FERNÁNDEZ CALDERA  

18 JUSTO CASTILLEJO BUSTOS JUSTO CASTILLEJO BUSTOS 

19 JUSTO CASTILLEJO BUSTOS CAROLINA SANCHEZ BERMEJO 

20 JUSTO CASTILLEJO BUSTOS HANNA CASTILLEJO SANCHEZ  

21 ESTÍBALIZ  CASTILLO DÍAZ  ARIADNA GONZÁLEZ CASTILLO  

22 ESTÍBALIZ  CASTILLO DÍAZ  NEREA  GONZÁLEZ CASTILLO  

23 VERONICA CASTRO CHACON NAHIA BARCIA CASTRO 

24 VERONICA CASTRO CHACON LEIRE  BARCIA CASTRO 

25 GEMA CONTRERAS AGENJO ESTELA  CAMPIÑEZ CONTRERAS  

26 VÍCTOR MANUEL CRUZ GÓMEZ PABLO  CRUZ GONZÁLEZ 

27 VÍCTOR MANUEL CRUZ GÓMEZ MARTÍN  CRUZ GONZÁLEZ 

28 LORENA DEL MAZO CABRERA PAULA PALACIOS DEL MAZO 

29 LORENA DEL MAZO CABRERA LUCAS PALACIOS DEL MAZO 

30 YOLANDA DELGADO BURGOS LUCÍA  CANOSA DELGADO 

31 DAVID DIAZ TORRES LUCAS DÍAZ OSMA 

32 GERTRUDIS DOMINGUEZ NUÑEZ MARINA MARTINEZ DOMINGUEZ 

33 SAMIR  DOUNOUH BELKAIDI  INÉS  DOUNOUH MAKRANI  

34 JOSE ANTONIO  ESCRIBANO CASTILLO  PABLO  ESCRIBANO TIGRE  

35 MIRIAM ESTEBAN EXPÓSITO  MIRIAM  ESTEBAN EXPÓSITO  

36 RAQUEL ESTEBAN FERNÁNDEZ LEO AMORES ESTEBAN  

37 CRISTINA ESTEVEZ BRAVO JAVI MARTIN ESTEVEZ 

38 LORENZO FERNÁNDEZ MORALES ENZO FERNÁNDEZ CARRIZO 

39 LORENZO FERNÁNDEZ MORALES JULIETA FERNÁNDEZ CARRIZO 

40 MARÍA JOSÉ  FERNÁNDEZ PACHECO VALERIA MONTES FERNÁNDEZ 

41 ANABEL FERRAZ MOYA DARIO CHILLON  FERRAZ 

42 ANABEL FERRAZ MOYA UNAI CHILLON  FERRAZ 

43 MARIA JULIA FIGUEROA SANGRADOR MARIA JULIA FIGUEROA SANGRADOR 

44 FRANCISCO JOSÉ  FITA MORENO EMMA FITA GUERRA 

45 JUSTYNA FRACKOWIAK PABLO BLANCO FRACKOWIAK 

46 ANA MARIA GALAN RODRIGUEZ DARIO ORTEGA GALAN 

47 HELENA ALBA GALDRAN BORRACHERO CELIA GALDRAN BORRACHERO  

48 ROSA GALLEGO GARCÍA ALEJANDRA ALVAREZ GALLEGO 

49 ROSA GALLEGO GARCÍA SOFIA ALVAREZ GALLEGO 

50 SILVIA  GALLEGO NOGUERA  MARIO DELGADO GALLEGO 

51 ANA GALVAN BELLO HECTOR CABALLERO GALVAN 

52 LAURA GARCÍA LAURA GARCÍA DE LA HOZ 

53 VANESSA GARCÍA ABELLO  KILIAN SÁNCHEZ GARCÍA  

54 GREGORIO GARCÍA CASTRO ARIANNA GARCÍA MARQUES 

55 NURIA GARCÍA DÍAZ NURIA GARCÍA DÍAZ 

56 NURIA GARCÍA DÍAZ LEO GARCÍA DÍAZ 

57 LUIS  GARCÍA GUIJARRO  MARIA  GARCÍA ISAEVA 

58 TAMARA GARCÍA MARTÍN MIA CLEMENTE GARCÍA 

59 JÉSSICA  GARCÍA PONTES  LAIA GÓMEZ GARCÍA  



  FG/gc 

 
       Plaza de España, 1 - 28979 Serranillos del Valle (Madrid) 

       Tel.:91.813.84.00  - CIF:P-2814000B – Web:Serranillosdelvalle.es 
Ayuntamiento Serranillos del Valle -  @aytoserravalle 

60 JÉSSICA  GARCÍA PONTES  ERICA GÓMEZ GARCÍA  

61 JESSICA GARRO MARTÍN RUBÉN GARRO QUESADA 

62 JESSICA GARRO MARTÍN ALICIA GARRO QUESADA 

63 MARIA JOSÉ  GATA PLAZA  CELIA  MÉNDEZ GATA  

64 MARIA JOSÉ  GATA PLAZA  OLIVIA  MÉNDEZ GATA  

65 ELIZABETH  GIL PINO  CARLOS TORRERO GIL 

66 ELIZABETH  GIL PINO  ENZO TORRERO GIL 

67 ELIZABETH  GIL PINO  ELIZABETH  TORRERO GIL 

68 MYRIAM  GOMEZ CALCERRADA REY LEO 
GONZALEZ GOMEZ 
CALCERRADA  

69 MYRIAM  GOMEZ CALCERRADA REY MIKEL 
GONZALEZ GOMEZ 
CALCERRADA  

70 RAUL GOMEZ SANCHEZ RAUL GOMEZ SANCHEZ 

71 SONIA  GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ÁLVARO  SALAS GONZÁLEZ 

72 SONIA  GONZÁLEZ RODRÍGUEZ SONIA  SALAS GONZÁLEZ 

73 MIRIAM GONZALEZ SAEZ BRAVO TERESA  PENALBA GONZÁLEZ  

74 YVONNE  GONZALVEZ PANDO  YVONNE GONZALVEZ PANDO  

75 JESSICA GRACIANO ENCINAS SHALMA  SÁNCHEZ GRACIANO  

76 ISOLINA PILAR  GUERRERO MERINO ISOLINA PILAR  GUERRERO MERINO 

77 RAQUEL GUISADO MARTIN SERGIO  GARRIDO GUISADO 

78 MONICA  HERNANDEZ ALVAREZ  MIA  DE ANDRES HERNANDEZ  

79 DANIEL HERNÁNDEZ SÁNCHEZ IZAN HERNÁNDEZ SÁNCHEZ 

80 JESUS HERRÁEZ TAPIADOR  ZOE HERRAEZ PEREZ 

81 LAURA HIGUERA DURAN IZAN LUQUE HIGUERA  

82 JESÚS  IRANZO GONZÁLEZ  DANIEL  IRANZO ALONSO  

83 JESÚS  IRANZO GONZÁLEZ  SERGIO IRANZO ALONSO 

84 MAY LIZEETH JACOME CABEZAS MARIA JOSE ROMERO JACOME 

85 YENNY HASBLEIDY  LARRORA AREVALO  NICOL JULIANA  GARCÍA LARROTA  

86 YENNY HASBLEIDY  LARRORA AREVALO  GUADALUPE GARCÍA LARROTA  

87 ROCÍO LEDESMA REBOLLO ROCIO LEDESMA REBOLLO 

88 MARÍA CONCEPCIÓN  LINARES MORENO MARCOS MÉNDEZ LINARES 

89 PATRICIA  LOZANO ORTAL ALEJANDRO ALMAZAN LOZANO 

90 MARÍA  LOZANO SÁNCHEZ  LUCAS  RUIZ LOZANO  

91 VANESSA MALAGÓN LEAL VEGA  POZO MALAGÓN  

92 VANESSA MALAGÓN LEAL NOA  POZO MALAGÓN  

93 JOSÉ DAVID  MARTÍN GIL  MARÍA  MARTÍN VILLARRUBIA  

94 JOSÉ DAVID  MARTÍN GIL  SOFÍA  MARTÍN VILLARRUBIA  

95 AMANDA MARTIN GUTIERREZ AMANDA MARTIN GUTIERREZ 

96 ROBERTO  MARTÍN LOPEZ  MARTINA MARTÍN SANTURDE  

97 PATRICIA MARTÍN SERRANO DANIEL LOZANO MARTIN 

98 ESTELA MARTINEZ DEL ALAMO ESTELA MARTINEZ DEL ALAMO 

99 PALOMA MARTINEZ DEL CAMPO PALOMA MARTINEZ DEL CAMPO  

100 ELISABETH  MARTÍNEZ GÓMEZ  MARCOS  GONZÁLEZ MARTÍNEZ  

101 RAQUEL  MATA GARCÍA  HUGO SEGOVIA MATA 



 

       Plaza de España, 1 - 28979 Serranillos del Valle (Madrid) 
       Tel.:91.813.84.00  - CIF:P-2814000B – Web:Serranillosdelvalle.es 

Ayuntamiento Serranillos del Valle -  @aytoserravalle 

 

102 RAQUEL  MAYOR CASTELLANOS  ANDREA  DOMÍNGUEZ MAYOR  

103 RAQUEL  MAYOR CASTELLANOS  CARLA  DOMÍNGUEZ MAYOR  

104 SANDRA MELERO MARTIN VALENTINA LOPEZ MELERO 

105 SANDRA MELERO MARTIN AFRICA LOPEZ MELERO 

106 ADIMAR  MÉNDEZ HERNÁNDEZ BÁRBARA MOTA MÉNDEZ 

107 VICTOR MONREAL CHAPINAL VICTOR MONREAL CHAPINAL 

108 ALBERTO  MONTERO CHAVES LOURDES MONTERO FUENTE  

109 LAURA MORENO ARGENTA PABLO  GIL MORENO  

110 ANA MARIA MORENO GIL LAURA CHINARRO MORENO  

111 ANA MARIA MORENO GIL VICTORIA  CHINARRO MORENO  

112 ROCIO MUÑOZ GARCÍA  LUCAS  ARROYO MUÑOZ  

113 ROCIO MUÑOZ GARCÍA  VEGA ARROYO MUÑOZ  

114 SUE MUÑOZ MONASI MAXIMO ALESSANDRO SKRABONJA MUÑOZ 

115 DANIEL MUÑOZ RODRIGUEZ IAGO MUÑOZ VILLA 

116 MARIA MUYO CARRETERO ALEJANDRO 
SANCHEZ DE LA BLANCA 
MUYO 

117 CRISTINA ORDÓÑEZ BÁRCENAS  NEREA  
LÓPEZ -VILLANUEVA 
ORDÓÑEZ  

118 CRISTINA ORDÓÑEZ BÁRCENAS  RUBÉN  
LÓPEZ -VILLANUEVA 
ORDÓÑEZ  

119 CRISTINA  PALOMERO ALVES  CARLA  SERRANO PALOMERO  

120 CRISTINA  PALOMERO ALVES  PAOLA SERRANO PALOMERO 

121 SORAYA PANADERO HERNANDEZ VALERIA VILLA PANADERO 

122 RUT PELAYO MORENO  SARA ESCRIBANO PELAYO  

123 RUT PELAYO MORENO  CLAUDIA  ESCRIBANO PELAYO  

124 PAULA  PEÑA FIGUEROA  PAULA  PEÑA FIGUEROA  

125 NURIA PÉREZ BELLÓN  PABLO  GARCÍA PÉREZ  

126 NURIA PÉREZ BELLÓN  ÁNGELA  GARCÍA PÉREZ  

127 YOLANDA PÉREZ CRECIS  GABRIEL TAPIADOR PÉREZ  

128 BEGOÑA  PÉREZ MARTÍN  DAVID RUIZ PEREZ  

129 CARMEN PUEBLA HERMIDA MARIO FLAMINI PUEBLA 

130 RAQUEL RAMIREZ ROMERO  NAICHE  DE LA CALLE RAMÍREZ  

131 SERGIO RODRÍGUEZ DÍAZ  MARTÍN  RODRÍGUEZ ARROYO  

132 TERESA  RODRÍGUEZ PÉREZ  NOEMI VASILJEVICH RODRÍGUEZ  

133 TERESA  RODRÍGUEZ PÉREZ  ABRAHAN VASILJEVICH RODRÍGUEZ  

134 ESTHER RODRIGUEZ QUINTANS JOEL MARTINEZ RODRIGUEZ 

135 PATRICIA  ROMERA FIGUEROA  HUGO GARCIA ROMERA 

136 LOURDES ROMERO OSTIO  LOURDES ROMERO OSTIO  

137 CAROLINA RUIZ CASTRO PAULA  SINDIN RUIZ 

138 ARÁNZAZU SALCEDO CORDERO IKER GARCÍA SALCEDO 

139 ARÁNZAZU SALCEDO CORDERO SERGIO GARCÍA SALCEDO 

140 GRACIELA  SALDIVAR ORUE CANDELA  CARACENA  SALDIVAR 

141 GRACIELA  SALDIVAR ORUE BRUNO CARACENA  SALDIVAR 

142 ANA BELÉN  SÁNCHEZ AYUSO VEGA SÁNCHEZ AYUSO 



  FG/gc 

 
       Plaza de España, 1 - 28979 Serranillos del Valle (Madrid) 

       Tel.:91.813.84.00  - CIF:P-2814000B – Web:Serranillosdelvalle.es 
Ayuntamiento Serranillos del Valle -  @aytoserravalle 

143 ESTHER  SÁNCHEZ CATARINO  MARIO  HERNÁNDEZ SÁNCHEZ  

144 AINOA SÁNCHEZ DELGADO  ALBA SÁNCHEZ PÉREZ  

145 VANESSA  SÁNCHEZ NAVARRO  PEDRO  GARCÍA SÁNCHEZ  

146 VANESSA  SÁNCHEZ ZAMBRANO  ADRIÁN  CASAL SÁNCHEZ  

147 CRISTINA TAPIADOR LOGROÑO ALEJANDRO FUENTES TAPIADOR 

148 SANDRA TORRES GONZALEZ AINARA HUERTA TORRES 

149 NATALIA TROITIÑO MARTIN VERA ALMEIDA TROITIÑO 

150 ANA BELÉN VELLES SANCHEZ CHLOE  MANZANO VELLES  

151 LETICIA VILLALTA LÓPEZ  VEGA  GUIJARRO VILLALTA  

152 LETICIA VILLALTA LÓPEZ  LUCÍA  GUIJARRO VILLALTA  
 

 

TERCERO. Publicar el presente decreto en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, así 

como en la página web www.serranillosdelvalle.es 

En Serranillos del Valle, 

 

El Alcalde 

Fdo: Iván Fernández Heras 

Resolución firmada en la fecha asociada a la 

firma digital que consta en el lateral del 

documento 

El secretario del Ayuntamiento, 

Fdo.: Fernando A. Giner Briz. 

Tomó razón en la fecha asociada a la firma 

digital que consta en el lateral del documento 

 

http://www.serranillosdelvalle.es/

		2024-12-11T13:54:38+0000
	Ayuntamiento de Serranillos del Valle
	Iván Fernández Heras-Alcalde Add4U - Gestdoc
	Add4U - Gestdoc


		2024-12-11T13:54:39+0000
	Ayuntamiento de Serranillos del Valle
	Ayuntamiento de Serranillos del Valle-Sello Electrónico Add4U - Gestdoc
	CSV: 28979IDOC2FB2E694515C90A41A8 Add4U - Gestdoc


		2024-12-12T10:46:36+0000
	Ayuntamiento de Serranillos del Valle
	Fernando A. Giner Briz-Secretario Add4U - Gestdoc
	Add4U - Gestdoc


		2024-12-12T10:46:38+0000
	Ayuntamiento de Serranillos del Valle
	Ayuntamiento de Serranillos del Valle-Datos Registro Add4U - Gestdoc
	Registro 1290/2024 Add4U - Gestdoc




